
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 21.05.2014              № 746 
 
Об установлении расходного обязательства 
городского округа Иваново 

 
 
С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения и решения вопросов регулирования 
численности безнадзорных животных на территории города Иванова  
с соблюдением принципов гуманности, на основании части 5 статьи 86 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и части 2 статьи 16.1 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить, что расходы по регулированию численности 
безнадзорных животных на территории города Иванова  
с соблюдением принципов гуманности являются расходным 
обязательством городского округа Иваново. 

2. Уполномоченным органом на осуществление указанных 
расходов определить управление благоустройства Администрации 
города Иванова. 

3. Администрации города Иванова установить порядок  
расходования средств на реализацию полномочий по регулированию 
численности безнадзорных животных. 

4. Администрации города Иванова предусмотреть в бюджете 
города Иванова средства на осуществление расходов, связанных  
с принятием настоящего решения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова             В. Сверчков 


